
Radni Rady Miejskiej podczas ostatniej w 2016 roku sesji przyjęli projekt budżetu na 2017 rok.
Wydatki będą mniejsze niż planowane dochody. Najważniejsze liczby dotyczące budżetu Miasta i
Gminy w Staszowie przedstawiają się następująco: ponad 92,6 milionów złotych po stronie dochodów
i ponad 92,3 milionów złotych po stronie wydatków. Nadwyżka w wysokości 300 tysięcy złotych
przeznaczona zostanie na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Podczas ostatniej w 2016 roku
Sesji Rady Miejskiej w Staszowie podjęto rekordową liczbę   26 uchwał. Zdecydowana większość z
nich dotyczyła zmian w dokumentach, dotyczących planów odnowy miejscowości  położonych na
terenie  Gminy  Staszów,  spraw  związanych  z  przyjęciem  Gminnego  Programów  Profilaktyki  i
Pozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Jednak, co oczywiste, najważniejszym punktem obrad była dyskusja i  głosowanie nad projektem
budżetu  Miasta  i  Gminy  na  2017 rok.  Podczas  krótkiego  wystąpienia  Burmistrz  Leszek  Kopeć
omawiał główne założenia budżetowe na przyszły rok. Wyjaśniał, że zarówno po stronie dochodów
jak też wydatków, będą zachodzić zmiany powodowane między innymi pozyskiwaniem przez Gminę
Staszów środków z unijnych dofinansowań. Po odczytaniu opinii Komisji Rady Miejskiej oraz opinii
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  oraz  krótkiej  dyskusji  Rada  Miejska  przyjęła  projekt  budżetu
Miasta i  Gminy Staszów na 2017 rok.  Według przyjętego planu, do gminnego budżetu wpłynie
92  600  922,00  złotych.  Głównie  z  tytułu  podatków,  subwencji  i  dotacji.  Po  stronie  wydatków
zaplanowano 92 300 922,00 złotych i będą one niższe o 300 tysięcy złotych od dochodów. Powstała
nadwyżka będzie przeznaczona na spłatę kredytów.

Z tytułu podatków do gminnej kasy wpłynie 32 309 554,00 złotych, z tytułu subwencji oświatowej 17
342 405,00 złotych, natomiast z subwencji ogólnej Budżetu Państwa wpłynie 7 068 702,00 złotych.
Wśród wydatków ważną rolę odegrają te określane, jako „majątkowe”. Określono je na poziomie 8
267 593,58 złotych.

Wśród ważniejszych zadań inwestycyjnych, które Gmina Staszów chce wykonać w nadchodzącym
roku,  są  między  innymi:  przebudowa  dróg  gminnych  Oględów-Ziemblice,  Ziemblice-Niemścice,
rozbudowa dróg na os. Staszówek, zakup samochodu dla OSP Wiśniowa, czy duży projekt dotyczący
termomodernizacji budynków użyteczności publicznej oraz budowy hali sportowej przy Zespole Szkół
nr 2 w Staszowie. W planach inwestycyjnych ujęto również modernizację boiska treningowego przy
stadionie miejskim, budowę zadaszenia na stadionie oraz budowę boiska przy Publicznej Szkole
Podstawowej w Kurozwękach. Gmina Staszów będzie również aktywnie wspierała inwestycje na
drogach powiatowych (przebudowa odcinka Koniemłoty-Gaj Koniemłocki) czy wojewódzkich (budowa
świętokrzyskiej ścieżki rowerowej).













 


